se determina el valor del presupuesto máximo calculando 8 meses de ejecución con un SMMLV 2024 de $ 908.526 y para 
4 meses del 2022 con SMMLV proyectado con un incremento del 5% por $ 953.952 

Por lo tanto, a través del estudio de mercado se establece un presupuesto máximo por valor de MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($1.863.436.474) incluido IVA.